
Nº 182, segunda-feira, 22 de setembro de 2014 263ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014092200263

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014

O Município de cotiporã/rs comunica que foi homologado o
Pregão Presencial Nº 31/14. Objeto: Contratação De Empresa Para
Fornecimento De Almoço Em Comemoração Ao Dia Do Idoso. EM-
PRESA: Restaurante Cantina Di Veneto Ltda ME, CNPJ Nº
07.023.822/0001-37. Valor Unitário: R$33,00.

Cotiporã, 22 de setembro de 2014.
JOSÉ CARLOS BREDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Edital de Concorrência 011/2014
Contrato: 332/2014- Objeto:xecução indireta por menor preço unitário
por lote, para execução de capeamento asfáltico e passeios públicos
nas Ruas Campestre do Tigre e Linha Carazal, em atendimento ao
Contrato de Financiamento nº 0399.451-87/14, Programa Pró Trans-
porte - Operações com Estados, Municípios e Distrito Federal PAC2,
Lote 01; Data de Assinatura: 15/09/2014; Contratado: CONSTRU-
TORA E PAVIMENTADORA PAVICON LTDA; Valor: R$
2.241.479,75; Vigência: 12 meses.

Contrato: 333/2014- Objeto:xecução indireta por menor preço unitário
por lote, para execução de capeamento asfáltico e passeios públicos
nas Ruas Campestre do Tigre e Linha Carazal, em atendimento ao
Contrato de Financiamento nº 0399.451-87/14, Programa Pró Trans-
porte - Operações com Estados, Municípios e Distrito Federal PAC2,
Lote 02; Data de Assinatura: 15/09/2014; Contratado: CONSTRU-
TORA E PAVIMENTADORA PAVICON LTDA; Valor: R$
6.768.904,33; Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

AV I S O
CONCORRÊNCIA

Edital nº 6/2014

O Prefeito Municipal no uso das suas atribuições nega pro-
vimento aos recursos interpostos pelas empresas FA RECURSOS
HUMANOS LTDA. e INCORPORADORA E CONSTRUTORA
INOVA LTDA ME, mantendo a decisão da comissão de licitações
que inabilitou as recorrentes. A data de abertura do envelope de nº. 02
PROPOSTA será dia 23/09/2014 às 10horas na Diretoria de Compras,
Licitações e Contratos.

HENRIQUE TAVARES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 11 / 2 0 1 4

A Prefeitura de Jaguarão torna pública a realização da Li-
citação em epígrafe. Objeto: Contratação de empresa para tercei-
rização dos serviços de transporte escolar. Data: 23/10/14, às 10h.
Regência: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Edital disponível no
site: www.jaguarao.rs.gov.br. Informações: Av. 27 de Janeiro, nº 422,
Jaguarão/RS, das 08 às 12h, telefone: (53) 3261-1321.

JOSÉ CLAUDIO FERREIRA MARTINS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO
MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÂO PRESENCIAL No- 34/2014

Âmbito Internacional. Objeto: Aquisição de 01(um) Aparelho de
Raio-X. Data de abertura: 08/10/2014, às 10h. Local: Centro Ad-
ministrativo, Rua Sete de Setembro, nº. 322. Informações/edital: site
www.pinheiromachado.rs.gov.br, Fone: (53) 3248-3500 - Ramal
2 11 .

Em 19 de setembro de 2014
JOSÉ FELIPE DA FEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2014

O Município de Porto Alegre, através da Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda, por meio da Comissão Especial de Licitação,
instituída pela Portaria nº 348/2014, no uso de suas atribuições, torna
pública a realização da Licitação em epígrafe, em âmbito Interna-
cional, do tipo Menor Valor da Tarifa - Processo Administrativo Nº
001.006448.14.3. Objeto: Seleção de empresa e/ou consórcio de em-
presas para a concessão do Serviço de Transporte Coletivo por Ôni-
bus do Município de Porto Alegre. O Edital e seus Anexos estão
disponíveis no site: www.portoalegre.rs.gov.br/smf, no menu "Lici-
tações", submenu "Licitações de Concessões". A Abertura da Li-
citação, com a entrega dos Envelopes nº 01 e nº 02, ocorrerá na Rua
João Neves da Fontoura, nº 7, Auditório, Bairro Azenha, Porto Ale-
gre/RS, às 14h do dia 24 de novembro de 2014.

JOSÉ FORTUNATI
Prefeito

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
DEMHAB

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2014

O Departamento Municipal de Habitação - DEMHAB, torna
pública a realização da Licitação em epígrafe - Processo Nº
004.000919.14.4. Objeto: Contratação de serviços especializados em
desenvolvimento de trabalho técnico social e educação ambiental
junto às famílias da Vila Dique e do Conjunto Habitacional Porto
Novo. Recursos do Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal
e contrapartida da Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Contrato de
Repasse nº 0218814-40/2007. Edital no site: www.portoale-
gre.rs.gov.br, link Departamentos/DEMHAB/Editais. Quaisquer dú-
vidas poderão ser dirimidas através do e-mail: licitacoes@dem-
hab.prefpoa.com.br até 5 dias antes da data prevista para o rece-
bimento e abertura dos Envelopes. Os interessados poderão obter CD
com o material completo da Licitação, mediante o pagamento de R$
3,00, recolhidos na Tesouraria do DEMHAB, no mesmo local. Os
envelopes das empresas interessadas serão recebidos e abertos pela
Comissão de Licitação, em audiência pública, no dia 23 de outubro
de 2014, às 10h, no DEMHAB, Sala de Reuniões, 4º andar, Av.
Princesa Isabel, 1115, Porto Alegre.

Porto Alegre-RS, 19 de setembro de 2014.
EVERTON BRAZ

Diretor-Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO IRMÃOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014

Adilson de Valle, Prefeito Mun. de Quatro Irmãos/RS, torna
público para conhecimento dos interessados que a licitação supra-
citada, veiculada no D.O.U. dia 08/09/2014 página 211, seção 3, está
sendo alterada no item 2.1.3 letra f, e item 2.1.4 letra d. Abertura:
24/09/2014 - 9:00. Edital e alterações disponíveis no site: www.qua-
troirmaos.rs.gov.br, informações: Departamento de licitações fone: 54
3 6 1 4 - 11 0 7 / 1 0 9 2 .

ADILSON DE VALLE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2014

Objeto: Aquisição de uma máquina retroescavadeira, em
cumprimento ao Contrato de Repasse nº 805945/2014/MAPA/CAI-
XA, Programa Prodesa. Sessão pública: 11h do dia 03/10/2014. Edital
e maiores informações: site www.restingaseca.rs.gov.br, fone/fax: (55)
3261-4123, ou à Rua Moisés Cantarelli, 368, CEP 97200-000.

Restinga Sêca-RS, 19 de setembro de 2014.
MAURO SCHÜNKE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2014

Edital no- 100/2014

O Prefeito Municipal de Rio Pardo/RS, no uso de suas atri-
buições, torna público, ao conhecimento dos interessados o certame,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em locação de
equipamentos de sonorização com fornecimento de técnicos para
atender o cronograma de diversos eventos, que se dará dia 14 do mês
de outubro de 2014, às 09:00 (nove) horas na Prefeitura Municipal,
localizada na Rua Andrade Neves, nº 324 - Centro, CEP 96.640-000,
Rio Pardo/RS.

Rio Pardo-RS, 18 de setembro de 2014.
FERNANDO HENRIQUE SCHWANKE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 85/2014

OBJETO: RP Medicamentos. O processo foi homologado em
19/09/2014. A ata RP foi remetida às empresas vencedoras e en-
contra-se disponível no site www.santamaria.rs.gov.br. Informações
(55) 3921-7062.

Em 19 de setembro de 2014.
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 6/2014

Objeto: Contratação de serviços especializados para plane-
jamento, julgamento e realização de concurso público para provi-
mento de vagas do quadro de cargos do Município de Santa Ma-
ria/RS, conforme Termo de Referência. Data de abertura: 11/11/14, às
8h30min. Local da abertura: Sala da Comissão de Licitações, 2º
andar, Centro Administrativo Municipal, Rua Venâncio Aires, nº
2277, Santa Maria - RS. O edital poderá ser acessado no site
www.santamaria.rs.gov.br ou no endereço acima. Informações: (55)
3921-7062.

Em 19 de setembro de 2014.
SOLANGE MEDINA CUNHA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DA BOA VISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Santana da Boa Vista comunica as Lici-
tações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2014

Objeto: Contratação de horas máquina de escavadeira hidráulica. Da-
ta: 03/10/14, às 10h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar Geor-
referenciamento e Recadastramento Imobiliário no território urbano
do Município de Santana da Boa Vista. Data: 08/10/14, às 10h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada, para conclusão da
Unidade Básica de Saúde, do Bairro Florêncio. Data: 10/09/14, às
10h.

Informações: Setor de Licitações, das 08 às 12h e das 13:30
às 17:30h, fone: (53) 3258-1350, ramal 226, e nos sites: www.san-
tanadaboavista.rs.gov.br e www.cidadecompras.com.br.

Santana da Boa Vista-RS, 19 de setembro de 2014.
ALINE TORRES DE FREITAS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de São José do Ouro/RS; PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº: 23034.007211/2012-23; PROCESSO LICI-
TATÓRIO Nº: 078/2012; MODALIDADE: Pregão Eletrônico para
Registro de Preços; CONTRATO Nº: 04/2014; OBJETO: Aquisição
de equipamento(s) para cozinhas e refeitórios escolares (uma balança
digital - 15kg, uma balança plataforma 150 kg); CONTRATADA:
Digi - Tron - Instrumentos de Pesagem Ltda; VALOR TOTAL: R$
1.436,60; DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2014; PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº: 23034.007211/2012-23; PROCES-
SO LICITATÓRIO Nº: 078/2012; MODALIDADE: Pregão Eletrô-
nico para Registro de Preços; CONTRATO Nº: 11/2014; OBJETO:
Aquisição de equipamento(s) para cozinhas e refeitórios escolares
(uma máquina de lavar louças); CONTRATADA: Equi-Port Comércio
de Equipamentos Hoteleiros Ltda - ME; VALOR TOTAL: R$
9.935,00; DATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA
BONITA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2014

O Município de Lagoa Bonita do Sul/RS comunica aos in-
teressados que dia 08 de outubro de 2014, às 09 horas, na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Lagoa Bonita do Sul, se reunirá
a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria N°
193/2014, com a finalidade de receber e julgar propostas para con-
tratação de empresa para contratação de empresa para elaboração de
Plano Municipal de Saneamento Básico. Maiores informações na Pre-
feitura Municipal de Lagoa Bonita do Sul, na Avenida José Luchese,
1199, ou pelo telefone: (51) 3616-4107/4111.

Lagoa Bonita do Sul, 22 de setembro de 2014.
GILNEI ARLINDO LUCHESE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2014

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
uma câmara para conservação de vacinas, para a S.M.S., recurso:
4710 (menor preço por item). Propostas e habilitação: Até às 9h do
dia 9/10/2014. Abertura: Início às 9h do dia 9/10/2014. Edital: na
Prefeitura e no site. Informações: (0xx51) 3616-5010/5013 ou li-
c i t a 2 @ n o v o c a b r a i s . r s . g o v. b r.

LEODEGAR RODRIGUES
Prefeito


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-09-22T06:02:03-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




